
Проведення процедури відкритих торгів з особливостями 

згідно предмету закупівлі: 
 

«Перевантажувальний бункер-накопичувач ПБН-30 

(код ДК 021:2015 - 34220000-5 Причепи, напівпричепи  

та пересувні контейнери)» 
 

відповідно до вимог Закону України «Про публічні закупівлі» (далі — Закон) з урахуванням 

постанови Кабінету Міністрів України від 12.10.2022 № 1178 «Про затвердження особливостей 

здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом 

України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 

протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» зі змінами (далі — Особливості). 

 
Дотримання вимог чинного законодавства щодо локалізації 

Відповідно до пункту 61 Прикінцевих та перехідних положень Закону замовник здійснює 

закупівлю товарів, визначених підпунктом 2 цього пункту або додатковим переліком, 

затвердженим Кабінетом Міністрів України (у разі його затвердження), виключно якщо їх ступінь 

локалізації виробництва дорівнює чи перевищує ступінь локалізації на відповідний рік згідно з 

підпунктом 1 пункту 61 Прикінцевих та перехідних положень Закону. 

Згідно з абзацом 9 підпункту 1 пункту 61 Прикінцевих та перехідних положень Закону 

ступінь локалізації виробництва визначається самостійно виробником такого товару та 

підтверджується Уповноваженим органом у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів 

України. 

Таким порядком є Порядок підтвердження локалізації виробництва товарів, затверджений 

постановою Кабінету Міністрів України від 02.08.2022 № 861. 

Товар, який пропонується учасником процедури закупівлі згідно предмету закупівлі, повинен 

мати локалізацію виробництва товарів, на 2025 рік, у ВІДПОВІДНОСТІ ДО ВИМОГ, 

ВСТАНОВЛЕНИХ постановою Кабінету Міністрів України від 02.08.2022 № 861. 

 

ТЕХНІЧНА СПЕЦИФІКАЦІЯ 

1. Місце поставки товару: 32300, Україна, Хмельницька обл., м. Кам’янець-Подільський, 

проспект Грушевського, 2/8.  

2. Строк поставки товарів: за заявкою Замовника, але не пізніше 31.12.2025 р. 

Ціна Товару включає в себе ціну за одиницю Товару з урахуванням ПДВ та усіх необхідних 

податків, зборів та обов’язкових платежів, що мають бути сплачені у даному випадку, а також 

витрати на транспортування предмету закупівлі до місця поставки, визначеного Замовником, 

розвантажування, тощо. 

Детальний опис предмета закупівлі: 
Таблиця 1. Основний опис предмета закупівлі 

ТЕХНІЧНІ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

№ 

П/П 
НАЙМЕНУВАННЯ ТОВАРУ 

ОДИНИЦЯ 

ВИМІРУ 
КІЛЬКІСТЬ 

1. Перевантажувальний бункер-накопичувач ПБН-30 (або еквівалент) одиниця 1 

Рік виробництва Не раніше 2025 

Гарантія 
Не менше 12 місяців з дати 

введення в експлуатацію 

КОМПЛЕКТАЦІЯ 

ХАРАКТЕРИСТИКА ПОКАЗНИК 

Осі, шт 2 

Повна маса, кг 28 200 

Маса напівпричепа, кг 6 900 

Вантажопідйомність, кг 21 300 

Навантаження на дишло, кг 3 020 

Довжина напівпричепа, мм 8 600 



Висота напівпричепа, мм 3 900 

Висота завантаження від комбайна, мм 3 500 

Ширина напівпричепа, мм 2 500/2 900 

Об’єм, м3 30 

Діаметр шнека, мм 520 

Висота розвантаження, мм 4 300 

Швидкість розвантаження, т/хв. 

- при 540 об/хв 6 

- при 1000 об/хв 12 

Агрегатування з трактором, к.с. 180-220 

Колеса 560/60 R22,5 

КОМПЛЕКТАЦІЯ 

• Двохвісний тандем на ресорах з реактивними тягами, вісь 130х2300 суцільна 

• Колеса розміром: 

− 650х50 R22,5 (навантаження 6,6 т. при 40 км/год)  

• Гальмівна система пневматична (можливо гідравлічна, змішана) 

• Змінне причіпне кільце ⌀ 40, 50 або 90 мм Scharmuller (Австрія) 

• Гідравлічна підпора дишла 

• Редуктор привідний S2100 виробництва Bondioli & Pavesi, Італія 

• Карданний вал з обрізним болтом 

• Цільнокатана шнекова спіраль, товщина 8/4 мм. виробництва FlitechSrl. (Італія) 

• Механізм очищення горизонтального шнека 

• Гідравлічно-регульований козирок шнека 

• Тентова система 

• Рукав Ø 400 мм ПВХ з муфтою (для завантаження сівалок) 

• Гідравлічна зміна кута нахилу шнека 

• Вагова система з принтером 

 
*У місцях, де технічна специфікація містить посилання на конкретні марку чи виробника або на 

конкретний процес, що характеризує продукт чи послугу певного суб’єкта господарювання, чи на 

торгові марки, патенти, типи або конкретне місце походження чи спосіб виробництва, вважати вираз 

«або еквівалент». 

Якщо Учасником пропонується еквівалент товару до того, що вимагається Замовником, Учасник 

додатково надає довідку в довільній формі (Підтвердження відповідності запропонованого товару 

вимогам Замовника), що містить відомості до основних технічних та якісних характеристик 

еквівалентного товару, що пропонується Учасником. 

При цьому якість запропонованого еквівалента товару має відповідати або бути кращою за якість, що 

заявлена в технічній специфікації Замовника. 

 
Обґрунтування необхідності посилання на конкретну модель, марку, торгову марку (виробника, 

тощо) – Замовник здійснює закупівлю товару, із встановленням посилань на модель, марку, на торгову 

назву конкретного виробника тощо, оскільки таке посилання є необхідними для здійснення закупівлі 

товару, який за своїми якісними та технічними характеристиками найбільше відповідатиме вимогам та 

потребам Замовника. Тому для дотримання принципів Закону, а саме максимальної економії, 

ефективності та пропорційності Замовником було прийнято рішення провести закупівлю із зазначенням 

марки, торгової назви конкретного виробника тощо саме даного товару. Якість товару еквіваленту не 

завжди відповідає якості оригіналу. Заміна на еквівалент може призвести до необґрунтованого 

негативного результату господарської діяльності та погіршення якості сільськогосподарської продукції.  

Розмір бюджетного призначення визначений відповідно до фактичної потреби та встановлено згідно 

кошторису та плану використання бюджетних коштів, затверджених на 2025 рік.   



Обґрунтування очікуваної вартості закупівлі - Розрахунок очікуваної вартості предмета закупівлі 

здійснено на підставі отриманої комерційної пропозиції від потенційних учасників процедури закупівлі 

щодо технічних, якісних та кількісних характеристик предмета закупівлі, а саме: ТОВ «ЗАВОД 

КОБЗАРЕНКА» та  ТОВ «ТЕХНОТОРГ». Враховуючи доставку, пропозиція склала  2 146 000,00 грн. з 

ПДВ. 

В річний план закупівель внесено: 2 146 000,00 грн. з ПДВ. 

 

 


